
○○○研修に関するアンケート 

 

 
本日は研修に参加頂きまして誠にありがとうございました。 

今後も、より充実した研修を行っていくために、以下のアンケートにご協力をお願い致します。 

  
設問１）今回の研修について該当するものに○をつけてください。                                      

 

① 研修の役立ち度         

1.大変役に立った  2.役に立った  3.普通  4.あまり役に立たなかった  5.役に立たなかった 

 

② 研修時間は適切でしたか。 

1.長すぎる     2.適切     3.短すぎる 

 

③ わかりやすさはいかがでしたか。 

1.わかりやすかった     2.普通     3.わかりにくかった 

 

④ 講義を進めるスピードはいかがでしたか。 

1.早かった     2.丁度良かった     3.遅かった 

 

設問２）本研修を通じて学んだことや気づき、実践したいことをご記入ください。           

 

 

 

 

 

 

設問４）下記の質問に該当する項目に○をつけてください。（複数回答可）  

 

項目 

 

質問  

     

学んで良かった 

項目 

          

もっと詳しく 

学びたかった項目 

          

もっと短くしても 

いい項目 

          

 

 

設問５）その他、感想、ご意見があれば、自由にご記入ください。                        
 

 

 

 

 

 

 

設問６）今後受けてみたい研修があればご記入ください。        
 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 

 



 年 月 日 

●●株式会社 御中 

 

株式会社●●●● 

●●●● 

 

 

●●研修報告書 

 

拝啓 ●●の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。先日は皆様ご多忙の中、研修の機会を頂きまして誠にあ

りがとうございました。研修後の所感をまとめましたのでご報告致します。 

ご確認の程、宜しくお願い申し上げます。                         

敬具 

 

【研修概要及び成果】 

 

【目的】 

1.  

2.  

3.   

 

【内容 / 成果】 

1．●● 

・ 

・  

・ 

＜成果＞ 

 ・ 

・ 

・ 

 

2．●● 

・ 

・  

・ 

＜成果＞ 

 ・ 

・ 

・ 

 

3．●● 

・ 

・  

・ 

＜成果＞ 

 ・ 

・ 

・ 



4．●● 

・ 

・  

・ 

＜成果＞ 

 ・ 

・ 

・ 

 

【講師所感】 

   

・ 

・  

・ 

 ・ 

 ・ 

 

 

＜気になった点＞ 

 

・ 

・  

・ 

 

【今後の課題】 

 

・ 

・  

・ 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

●●セミナー アンケート 

 

 

本日はご多用の所、セミナーにご来場頂きまして誠にありがとうございました。 

今後も皆様のお役に立てるよう、更なる良いサービス開発に努めてまいります。 

つきましては、アンケートのご協力をお願い申し上げます。 

 

  
１）本セミナー「●●●セミナー」は参考になりましたでしょうか。                                      

    

□大変参考になった  □参考になった  □あまり参考にならなかった  □参考ならなかった 

 

特に印象に残った、参考になった内容・項目があればご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

２）●●●について、貴社にあてはまるものをお知らせください（複数回答可） 

 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

 

３）貴社は、●●●について満足されていますか 

 

□満足している   □やや満足している   □やや不満   □不満 

 

 

４）貴社では、●●●につながる制度、研修、取組みを導入していますか  

 

□はい  □いいえ 

 

 
５）（上記４で「はい」の方）差支えなければ取組み内容をご記入ください。 

 

 

 

 

 

６）（上記４で「いいえ」の方）●●●のための取組みについてご興味はありますか？ 

 

□はい  □いいえ 

 

ご興味があるコンテンツがあればチェックをお願いします。 

 

  □ 

  □ 

  □ 

  □ 

  □その他 （                                      ） 

 



 

【無料相談について】 

 

セミナー参加者限定の無料相談を受け付けます。（1社 1時間程度） 

 ご希望の場合は、後日日程調整の連絡を差し上げますので、以下にチェックをお願いします。 

 

□無料相談希望 

  

 
 

□連絡は不要 

 

 

 

※アンケートにご回答頂きました内容は、個人情報を伴わない統計データとして今後のよりよい

サービス開発のために活用させて頂きます。 

 アンケートにご協力頂き、誠にありがとうございました。 

 

 
 

会社名

部署名　　 役職

氏名

メールアドレス

電話番号 従業員数


